共建职教集团（建工）工作站协议书
甲方（校方）：湖北城市建设职业技术学院建筑工程系
乙方（企业）：

一、合作宗旨

秉承“面向未来、加强合作、优势互补、共同发展”的宗旨，为进一步落实湖北建设职业教育集团“合作办学、合作育人、合作管理、合作就业”的目标，促进系部与合作单位职能部门（或项目部）对接，形成校企合作立体交叉组织架构，组建职教集团建筑工程技术专业群分理事会，在此基础上，创建职教集团工作站。通过整合各方资源，为系部教师与合作单位搭建教育教学改革、人才培养模式和课程建设、实习实训基地建设、“双师团队”建设、社会服务能力提升以及科学技术研发的交流平台，共同培养和造就适应社会经济发展的高素质技能型人才。

二、成立工作站领导小组
   为使双方合作能有序地开展，成立职教集团工作站领导小组，具体指导各方面工作。领导小组负责人：
    甲方（校方）：王彬
    乙方（合作方）：

双方各选定一名成员为联络人，负责双方对口联络及日常事务处理：

甲方（校方）：胡永骁 罗磊
    乙方（企业）：
三、工作职责
（一）人才培养模式改革与课程建设

1.完善建筑工程技术专业的人才培养模式

2.探索和实践“现代学徒制”人才培养模式

3.探索中高职衔接的人才培养

4.探索分阶段、柔性化教学实施方案

（二）实习实训基地建设

1.校内实训基地信息化、智能化改造升级

2.校内“生产性” 实训基地建设

3.企业“厂中校”实习实训基地建设

4.“校校” 实习实训基地共享

5.建立学生就业实训基地

（三）双师型教师队伍建设

1.专业教师到实践基地进行社会实践

2.建筑工程技术专业教师与工程技术人员挂职互派

3.建立“兼职教师资源库”

（四）社会服务能力建设

1.行业技术标准、发明专利、工法等研究以及成果转化、推广

2.开展职业技能培训和职业资格鉴定服务

3.为企业员工提供多层次职业培训和继续教育

四、双方的权利和义务
（一）甲方的权利和义务

 1．甲方为乙方建设职教集团工作站，提供必要办公条件。

2．甲方为“现代学徒制”合作方提供充裕生源，贯彻执行学院“主体联合”培养的相关规定。

3.甲方定期向乙方通报在校生、毕业生资源情况。作为乙方的人力资源培训基地，优先优惠为企业员工进行学历提升、职工培训、职业技能鉴定，招收定向学生（班），并按企业要求进行培养（联合培养）。
    4．甲方根据企业设定的培养目标、人才规格，开展“订单式”等人才培养，与企业联合培养学生，通过招生宣传、新闻媒体等渠道将与乙方联合办学作为学校的优势与特色进行宣传，吸引学生报考双方联办的专业（培训）。
    5．甲方聘请乙方专家和专业技术人员作为兼职教师，享受学院兼职教师相关待遇。
    6．甲方利用硬件资源和人力资源，积极与乙方合作，共同开展工法、课题研究。

7. 甲方为乙方开放校内实训、技能鉴定场所及相应配套服务。

8. 甲方为乙方员工提供多层次职业培训和继续教育的便利帮助。

（二）乙方的权利和义务

 1．乙方配合、参与甲方人才培养方案的制定、修订。

2.乙方应邀在系部开展讲座、培训等有利于提升甲方学生就业创业综合素质和实践能力的活动。
   3．乙方及时为甲方通报企业的人才需求信息，不定期进行人才供需信息对接活动，配合甲方做好毕业生跟踪调查。
   4．在不影响企业正常生产活动情况下，乙方为甲方的学生实习、实践活动提供方便。
   5．乙方优先录用符合乙方人才需求的甲方毕业生。
   6．乙方积极与甲方联合开展产学研合作。

7．乙方应积极参与甲方的“共建、捐建”项目，为学校“订单班”、“现代学徒制”等联合培养模式提供必要资助。

五、其它
    1．合作涉及到甲乙双方所有人员均有保守商业秘密和秘密信息的义务。在签订协议、合同和合作过程中知悉的商业秘密和秘密信息，不得向任何第三方泄露或者不正当使用。泄露、披露、或者不正当使用该商业秘密和秘密信息给对方造成损失的，应承担赔偿及其他相关法律责任。
    2．本协议双方共同遵守，未尽事宜，双方协商解决。

3．本协议一式肆份，甲乙双方各执两份，盖章后生效。

甲  方（盖章）

代  表（签字）                         日期：

乙  方（盖章）

代  表（签字）                         日期：